
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 мая 2024 года                                            с.Ишунь                         № 127 

Об отмене постановления  от 02.05.2017 № 77  

«Об организации комплексной системы безопасного  

сбора, накопления, использования, обезвреживания,  

транспортирования и размещения отработанных  

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального  

образования Ишунское сельское поселение»  

 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральным 

законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.09.2010  № 681 «Об утверждении Правил 

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» , администрация 

Ишунского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Отменить постановление администрации Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым от 02.05.2017 № 77 «Об организации 

комплексной системы безопасного сбора, накопления, использования, обезвреживания, 

транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории 

муниципального образования Ишунское сельское поселение», как несоответствующее 

действующему законодательству Российской Федерации. 

2.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания его на информационных 

стендах и разместить на официальном сайте администрации Ишунского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Ишунского сельского совета - 

глава администрации Ишунского 

сельского поселения                                                                                                    В.И.Рогова 




